



## **Firma pominęła; mieszkańcy podrzucają? Wracamy do sprawy zaśmieconej alejki w centrum Iławy**

data aktualizacji: 2022.03.18



**Rzeczywiście w poniedziałek, gdy zgodnie z ustalonym harmonogramem odbiór śmieci powinien był się odbyć, pracownicy pominęli te kosze - podał, w odpowiedzi na nasze pytania, Urząd Miasta w Iławie. Jednocześnie ratusz powołuje się na obserwacje osób zatrudnionych w firmie sprzątającej, które przekazały, że były świadkami podrzucania odpadów z okolicznych budynków. Urząd zapowiada kontrole śmieciowych deklaracji i umów.**

O sprawie po raz pierwszy pisaliśmy [w środę](#). Dzisiaj wracamy do tematu z informacjami i stanowiskiem Urzędu Miasta w Iławie. Odpowiedzi w imieniu magistratu udzieliła Julia Bartkowska - kierownik Wydziału Utrzymania Mienia Komunalnego.

**Czy alejka łącząca ul. Sobieskiego z parkingiem przy Sądzie Rejonowym w Iławie (widoczna na załączonych zdjęciach) jest w zarządzie miasta Iławy?**

Tak.

**Kto (jaka firma) odpowiada za opróżnianie dwóch pojemników na odpady znajdujących się na tej alejce?**

Firma OAZA Dawid Grzywiński z Prabut.

**Jak często te kosze powinny być opróżniane, zgodnie z obowiązującym harmonogramem?**

Umowa zakłada opróżnianie trzy razy w tygodniu (poniedziałki, środy, piątki).

**Z czego może wynikać fakt, że śmieci przez kilka dni przepełniały pojemniki i wysypywały się na chodnik - czy jest to niewystarczająca częstotliwość wywozu, czy może przeoczenie tego miejsca przez służby odbierające opady?**

W ubiegłym tygodniu kosze były opróżnione, co zostało potwierdzone u właściciela firmy. W poniedziałek, ze względu na to, że inni pracownicy byli oddelegowani do tego zadania, zostały one pominięte. Kosze już zostały oczyszczone w środę. Niestety do koszy tych podrzucają się śmieci komunalne z okolicznych budynków, co zostało w czwartek zauważone przez pracowników firmy sprzątajacej. Taka sytuacja zmusiła nas do zgłoszenia tego faktu w Związku Gmin "Czyste Środowisko" w celu przeprowadzenia kontroli w zakresie posiadania stosownych umów na odbiór odpadów, a także pojemników i deklaracji.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67009-firma-pomina-mieszkanicy-podrzucaja-wracamy-do-sprawy-zasmieconej-alejki-w-centrum-ilawy>